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CANALETA COM GRELHA
LARGURA 30cm

CANALETA COM GRELHA
LARGURA 30cm

30

25

36
9

35
1

5

150 240 150
540

20
9

260

DET. 05

13
13

13

CP

CP

5

5

8

8

2

2

GRELHA A

G
R

E
LH

A
 B

CP

LUZ

13

30

CP

CP

CPCPCPCPCPCP

LIGAÇÃO DE CANALETA PARA 
CAIXA DE PASSAGEM
TUBO DE PVC RÍGIDO Ø150mm

LIGAÇÃO DE CANALETA PARA 
CAIXA DE PASSAGEM
TUBO DE PVC RÍGIDO Ø150mm
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12PÁTIO CENTRAL

PÁTIO RECREAÇÃO

CIRCULAÇÃO F
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INSTALAR CANALETA DE CONCRETO E GRELHA

4

5 SOLEIRA BASALTO LEVIGADO

6
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8
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INSTALAR MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO

COLOCAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO NOVO

JUNTA DE DILATAÇÃO

 EXECUÇÃO DE RAMPA EM CONCRETO

REMOÇÃO DE PISO INTERTRAVADO EXISTENTE E 
RECOLOCAÇÃO NIVELADO COM O PISO EXISTENTE

PISO CERÂMICO EXISTENTE

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS EXISTENTE

REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO E REPOSIÇÃO DE 
PISO CERÂMICO EXISTENTE

REMOÇÃO DE PISO CERÂMICO E REPOSIÇÃO NO 
HALL DE ENTRADA

LEGENDA

12 NIVELAMENTO DE CAIXA DE PASSAGEM

PISO INTERTRAVADO E= 6CM

MEIO FIO DE CONCRETO 

PRÉ-FABRICADO - 6cm

LEGENDA

SIMBOLOGIA DESCRIÇÃO

COM CANALETA DE CONCRETO

NOTA

  A NORMA  DE ACESSIBILIDADE NBR9050

SOLEIRA BASALTO LEVIGADO

 - EXECUTAR AS RAMPAS DE ACORDO COM

PISO CERÂMICO EXISTENTE

CORRIMÃO RAMPA

GUARDA CORPO RAMPA

RAMPAS EM CONCRETO E 

REVESTIMENTO  EM BASALTO LEVIGADO
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ÁREA INTERVENÇÃO DESENHO

DATA

DE PORTÃO

CONTEÚDO

PLANTA BAIXA

PREFEITURA MUNICIPAL

TAIANA

MAR/2018

RESP. TÉCNICO: TAIANA MAYER KUNST - CREA RS A100.962-1

755,00 m²

REFORMA ACESSIBILIDADE

ENDEREÇO: RUA SÃO PEDRO, Nº280, ESTAÇÃO PORTÃO - PORTÃO-RS

EMEF ANTÔNIO JOSÉ DE FRAGA

TRECHO B


